
Ano XVI - N° 796 -  Matinhos, 01 de Abril de 2016.

Atos do Poder Executivo

DECRETO N.º208/2016 DE 28 DE MARÇO DE 2016.
Súmula: Concede aposentadoria à servidora
TEREZINHA MARTA DE SOUZA RAMOS
O Prefeito de Matinhos, Estado do Paraná, EDUARDO
ANTONIO DALMORA, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, e em face ao processo
protocolado sob n.º 14414/2015, Decreta:
Art. 1º fica concedida à servidora TEREZINHA MARTA
DE SOUZA RAMOS, ocupante do cargo público de
Atendente Infantil, Classe II, nível -F, portadora do
RG n.º 4.438.909-6-SESP-PR, inscrita no CPF/MF
sob n.º 038.787.789-45, Aposentadoria Voluntária por
Idade, com proventos Proporcional ao Tempo de
Contribuição, com fundamento no art.40,§1º,III "b" da
CF.
 Art. 2º Fica estipulado como proventos mensais de
sua aposentadoria o valor constante na planilha de
cálculo de proventos no valor de R$693,46.
Art. 3º Para efeito de recebimento por força do § 3º,
do artigo 39 c.c artigo 7º, incisos VII, da Constituição
Federal, deverá ser pago o valor corresponde a 01
(um) salário mínimo.
Art. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Matinhos,28 de março de 2015.
EDUARDO ANTONIO DALMORA

Prefeito



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

02

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
03

Atos do Poder Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 040/2016 - PMM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE
LETREIROS E BRASÃO DO MUNICÍPIO NO
GINÁSIO DE ESPORTES VICENTE
GURSKI, com as características e
especificações constantes deste Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Em 14 de
abril de 2016, às 14:00 horas, na sede da
Prefeitura de Matinhos, sito à Rua Pastor
Elias Abrahão, n.º 22, Centro, em Matinhos,
Estado do Paraná, onde poderá ser obtido
informações complementares, no horário das
08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas,
de segunda a sexta-feira, fone: (41) 3971-
6012 / 3971-6140 e fax: (41) 3971-6013.



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

04

Atos do Poder Executivo

Ref.: Edital de Licitação TOMADA DE
PREÇOS Nº 015/2014 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o parecer
jurídico proferido pela Procuradoria Geral do
Município, resolve:
A P R O V A R
A celebração de Termo Aditivo ao Contrato
nº 110/2014, firmado com a empresa ARTE
MÚLTIPLA EMPREENDIMENTOS LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ nº 02.749.674/0001-
19, conforme TOMADA DE PREÇOS Nº
015/2014 - PMM, que prevê a
CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE
EDUCAÇÃO INFANTIL - CMEI VILA NOVA,
suprimindo valor em R$ 1.227,10 (um mil,
duzentos e vinte e sete reais e dez centavos),
e prorrogando o prazo de execução e
vigência por 30 (trinta)
dias.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos,
em 03 de março de 2.016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

Ref.: Edital de Licitação - TOMADA DE
PREÇOS Nº 012/2011 - PMM
 O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o parecer
jurídico proferido pela Assessoria Jurídica do
Município, resolve:
A P R O V A R
 A celebração de Termo Aditivo ao Contrato
firmado com a empresa NATO
CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ nº 81.704.165/0001-
46, conforme TOMADA DE PREÇOS Nº
012/2011 - PMM, que prevê a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES, LOTE
01 prorrogando o prazo de vigência por 30
(trinta) dias.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos,
em 29 de março de 2016.

EDUARDO ANTONIO DALMORA
Prefeito Municipal

AVISO
REATIVAÇÃO DO CERTAME
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2016 - PMM
PROCESSO Nº 042/2016 - PMM
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA DE
DESLOCAMENTO VERTICAL PARA PAÇO
MUNICIPAL, conforme edital.
A PRESIDENTE DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO PÚBLICA
DA PREFEITURA DE MATINHOS - PR,
designada sob Decreto n° 090/2015, de 13/
04/2015, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a suspensão do certame, torna
público a  REATIVAÇÃO do certame
epigrafado ALTERANDO AS
ESPECIFICAÇÕES, conforme abaixo e
prorrogando a data de abertura do certame
para o dia 25/04/2016 às 09:00 HORAS.
Item 01:
Acrescenta-se no descritivo do item 01 o
seguinte texto:
"Pintura eletrostática na cor cinza. O
enclausuramento ficará a cargo da
contratante."
Item 02:
No campo Especificação onde se lê
"elevador do Paço Municipal" - leia-se
"plataforma de deslocamento vertical com

As licitantes interessadas deverão protocolar
seus envelopes devidamente lacrados
impreterivelmente até às 13:45 horas no
Departamento de Protocolo, no endereço
acima mencionado.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 27.440,00
(vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta
reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações
na Prefeitura Municipal de Matinhos.

Matinhos, 30 de março de 2016.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO

DE PREÇOS Nº 042/2016 - PMM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS ORAIS E INJETÁVEIS

PARA ATENDER REDE MUNICIPAL DE

SAÚDE, com as características e

especificações constantes deste Edital.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Em  18 de

abril de 2016, às  09:00 horas, na sede da

Prefeitura de Matinhos, sito à Rua Pastor

Elias Abrahão, n.º 22, Centro, em Matinhos,

Estado do Paraná, onde poderá ser obtido

informações complementares, no horário

das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00

horas, de segunda a sexta-feira, fone: (41)

3971-6012 / 3971-6140 e fax: (41) 3971-

6013.

As licitantes interessadas deverão

protocolar seus envelopes devidamente

lacrados impreterivelmente até às 08:45

horas no Departamento de Protocolo, no

endereço acima mencionado.

VALOR MÁXIMO GLOBAL:

R$4.029.344,63 (quatro milhões, vinte e

nove mil, trezentos e quarenta e quatro reais

e sessenta e três centavos).

O edital encontra-se a disposição no portal

www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações

na Prefeitura Municipal de Matinhos.

Matinhos, 30 de março de 2016
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

acionamento hidráulico a ser instalada no
Paço Municipal."
No campo QTD onde se lê "6" - leia-se "12"
No campo Total onde se lê "R$ 2.625,00" -
leia-se "R$ 6.300,00."

Matinhos, 31 de março de 2016.
Janete de Fatima Schmitz

Presidente da Comissão Permanente
de Licitação Pública



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
05

Atos do Poder Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 038/2016 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
PARA ATENDER REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
com as características e especificações constantes
deste Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Em  13 de abril de
2016, às  14:00 horas, na sede da Prefeitura de
Matinhos, sito à Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22,
Centro, em Matinhos, Estado do Paraná, onde poderá
ser obtido informações complementares, no horário
das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, de
segunda a sexta-feira, fone: (41) 3971-6012 / 3971-
6140 e fax: (41) 3971-6013.
As licitantes interessadas deverão protocolar seus
envelopes devidamente lacrados impreterivelmente até
às 13:45 horas no Departamento de Protocolo, no
endereço acima mencionado.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$9.144,72 (nove mil,
cento e quarenta e quatro reais e setenta e dois
centavos).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na
Prefeitura Municipal de Matinhos.

Matinhos, 30 de março de 2016
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 041/2016 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
EXTINTORES DE INCÊNDIO, com as
características e especificações constantes
deste Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/04/2016
às 14:00 horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$115.405,00
(cento e quinze mil, quatrocentos e cinco
reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações
na Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
podem ser obtidas na Prefeitura Municipal
de Matinhos, à Rua Pastor Elias Abrahão, nº
22, Matinhos -  PR, fones: 3971-6003/6012/
6140 e FAX (41) 3971-6143, ou no site
acima mencionado.

Matinhos, 30 de março de 2016.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 039/2016 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TERRA PRETA PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, com as
características e especificações constantes deste
Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/04/2016,  às
09:00 horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$30.100,00 (trinta mil e
cem reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br  (Avisos e Editais) e setor de
licitações na Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES : As licitantes
interessadas deverão protocolar seus envelopes
devidamente lacrados impreterivelmente até às 08:45
no Departamento de Protocolo. na sede
administrativa da Prefeitura, sito à Rua Pastor Elias
Abrahão, 22, Centro - Matinhos - Estado do Paraná,
fones: 3971-6003/6012/6140 e FAX (41) 3971-6143,
ou no site acima mencionado.

Matinhos, 30 de março de 2016.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

COMUNICADO DA SESSÃO DE

ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016 - PMM
PROCESSO Nº 018/2016 - PMM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA
HILDEBRANDO DE ARAÚJO, conforme

Edital.
A Comissão Permanente de Licitação,
consoante ato de designação Decreto n° 090/
2015, de 13/04/2015,  COMUNICA as
empresas participantes da TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2016 - PMM, que realizará
sessão pública para abertura dos
ENVELOPES Nº 02 - PROPOSTA DE

PREÇOS no dia 29/03/2016 às 10:00 horas.
Matinhos, 24 de março de 2016.

Janete de Fátima Schmitz
Presidente da Comissão  Permanente

de Licitação

Ref.: Edital de Licitação PREGÃO
PRESENCIAL N.º 004/2016 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o parecer
jurídico proferido pela Procuradoria Geral do
Município, resolve:
A P R O V A R
A celebração de Termo Aditivo ao Contrato
nº 021/2016 - PMM, firmado com a empresa
ALL WORK COMERCIAL - EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ Nº 18.007.154/0001-70,
conforme PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/
2016 - PMM, que prevê a AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE PLACAR ELETRÔNICO
PARA O GINÁSIO VICENTE GURSKI,
prorrogando o prazo de execução até 25 de
abril de 2016.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos,
em 29 de março de 2.016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

06

Atos do Poder Executivo

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 028/2016 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a decisão
da Pregoeira, nomeada conforme Decreto nº
091/2015 de 13/04/2015 e parecer jurídico
proferido pela Procuradoria Geral do
Município, resolve:
H O M O L O G A R
O resultado da licitação, onde a Pregoeira
adjudicou o objeto da licitação descrito no
anexo I do edital e mapa de lance à licitante
ROBERT ANDREO DIAS BARBOSA no valor
global de R$36.000,00 (trinta e seis mil reais),
objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/
2016 - PMM, que prevê a LOCAÇÃO DE
ROLO COMPACTADOR DE SOLO COM
PNEUS E VIBRADOR.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos,
em 30 de março de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
         Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 025/2016 -

PMM

O Prefeito Municipal de Matinhos torna

público a RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 025/2016

- PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE

ETIQUETAS ADESIVAS PARA ATENDER

SETOR DE PROTOCOLO, em favor da

empresa MASTER PRINT IMPRESSOS S/A

- INDUSCOM, inscrita no CNPJ N.º

77.753.804/0001-96, no valor de R$750,00

(setecentos e cinqüenta reais), com base no

Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e

suas alterações, de acordo com o parecer

jurídico proferido pela Procuradoria Geral do

Município.

Matinhos, 30 de março de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 026/2016 -

PMM

O Prefeito Municipal de Matinhos torna

público a RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 026/2016

- PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE

LAVADORA/ SECADORA DE ROUPAS

PARA ATENDER PROGRAMA CASA LAR,

em favor da empresa CWR COMERCIAL

LTDA - ME, inscrita no CNPJ N.º 10.524.956/

0001-46, no valor de R$2.975,00 (dois mil,

novecentos e setenta e cinco reais), com

base no Art. 24, inciso II, da Lei Federal

8.666/93 e suas alterações, de acordo com

o parecer jurídico proferido pela Procuradoria

Geral do Município.

Matinhos, 30 de março de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
07

Atos do Poder Executivo

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 034/2016 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a decisão da
Pregoeira, nomeada conforme Decreto n.º 091/2015 de 13/04/2015
e parecer jurídico proferido pela Procuradoria Geral do Município,
resolve:
H O M O L O G A R
O resultado da licitação, onde a Pregoeira declarou vencedoras as
licitantes: RCW FOTOGRAVAÇÃO LTDA ME do item 01 no valor de
R$3.699,90 (três mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa
centavos). A empresa ILUMIX COMÉRCIO DE PAINÉIS LTDA EPP
do item 02 no valor de R$ 5.520,00 (cinco mil, quinhentos e vinte reais),
do item 03 no valor de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), do
item 04 no valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), do item
05 no valor de R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais), do item 06
no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), objeto do PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 034/2016 - PMM,
que prevê a AQUISIÇÃO DE PLACAS PARA FIXAÇÃO EM PRÉDIOS
PÚBLICOS.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 29 de março de
2016.

 EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
         Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

08

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
09

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

10

Atos do Poder Executivo

Complemento do regimento da 6ª conferência



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
11

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

12

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
13

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

14

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
15

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

16

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
17

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

18

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
19

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

20

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
21

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

22

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
23

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

24

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
25

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

26

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
27

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

28

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
29

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

30

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
31

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

32

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
33

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

34

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
35

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

36

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
37

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

38

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
39

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

40

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
41

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

42

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 796 de 01 de Abril de 2016
43

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 796 de 01 de Abril de 2016

44

Atos do Poder Executivo


